2

[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.04.2024
	с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack]  № 288 -п

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии на приобретение организациями жилищно-коммунального комплекса специализированной техники и специализированного оборудования в целях обеспечения бесперебойного и стабильного функционирования жилищно-коммунального хозяйства Туруханского района, повышения эксплуатационной надежности и качества обслуживания, оперативного реагирования на обращения потребителей, безопасности при оказании услуг потребителям и возврата средств субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь ст. ст. 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на приобретение организациями жилищно-коммунального комплекса специализированной техники и специализированного оборудования в целях обеспечения бесперебойного и стабильного функционирования жилищно-коммунального хозяйства Туруханского района, повышения эксплуатационной надежности и качества обслуживания, оперативного реагирования на обращения потребителей, безопасности при оказании услуг потребителям и возврата средств субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Туруханского района разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Туруханского района.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства А.Л. Арзамазова.

Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района                                                      О.С. Вершинина

image1.wmf